
Rada Gminy  
w Miedzianej Górze 
 
 

Protokół nr I/2024  
z sesji w dn. 6 maja 2024 r.  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:43 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni według załączonych list obecności stanowią załącznik nr 1,2,3 do protokołu.  
 
Obecni: 
1. Sylwia Ernestowicz 
2. Ewa Kowalska 
3. Marta Mazur 
4. Zdzisław Moćko 
5. Zygmunt Pawlik 
6. Magdalena Rudnicka 
7. Dariusz Siwek 
8. Bogusław Sobczyk 
9. Wiesław Tokar 
10. Michał Toporek 
11. Rafał Wiórek 
12. Łukasz Woźniak 
13. Katarzyna Wójcik 
14. Alicja Zając 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link do nagrania: 
https://miedzianagora.esesja.pl/transmisja/50852/sesja-rady-w-dniu-6-maja-2024.htm 

Porządek I sesji Rady Gminy Miedziana Góra 
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Miedziana Góra. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej Górze 
nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej Górze 
nowo wybranemu Wójtowi Gminy Miedziana Góra zaświadczenia o wyborze. 
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Miedziana Góra. 
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
6. Przyjęcie porządku obrad. 
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. 
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra prowadzenia obrad. 
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedziana 
Góra. 
10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Miedziana Góra. 
11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Miedziana Góra. 

 



1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Miedziana Góra. 

Radny Senior Wiesław Tokar – przedstawił się i otworzył I sesję Rady Gminy Miedziana 
Góra w kadencji 2024-2029. Zaznaczył, że każdy przed sobą ma porządek obrad i zgodnie 
z tym przystąpimy do jego procedowania. Wita imiennie wszystkich przybyłych na I sesję.  
Postanowienie nr 366/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 25 kwietnia 2024 r. 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej 

Górze nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Radny Senior Wiesław Tokar przekazuje głos Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Miedzianej Górze Kamilowi Bąk, który mówi, że przypadł mu zaszczyt 
wręczyć zaświadczenia o wyborze. Przystępuje do wręczenia zaświadczeń zgodnie 
z alfabetyczną listą obecności.  

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej 
Górze nowo wybranemu Wójtowi Gminy Miedziana Góra zaświadczenia o wyborze. 

Zastępca Przewodniczącego GKW Kamil Bąk wręcza zaświadczenie wybranemu Wójtowi 
Gminy Damianowi Sławskiemu zaświadczenia o wyborze (oryginał 1 ezg. stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu).  

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Miedziana Góra. 

Radny Senior Wiesław Tokar – powiedział, że przystępujemy do złożenia ślubowania przez 
Radnych Gminy Miedziana Góra. Po odczytaniu wywołani kolejno radni powstają 
i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone ze słowami „Tak mi dopomóż 
Bóg”.  
Radny Senior odczytał rotę ślubowania:  
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”.  

Kolejno wywołani Radni (zgodnie z listą obecności) powstawali i wypowiadali – „Ślubuję. 
Tak mi dopomóż Bóg.”  

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Radny Senior Wiesław Tokar – stwierdził, że na sali obecni są wszyscy radni.  

6. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Senior pyta czy sa jakieś uwagi do porządku obrad?  

Wójt Gminy Damian Sławski – składa wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 
punktu pn. "Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów na kadencję 2024-
2029 w Gminie Miedziana Góra i upoważnienia Wójta Gminy Miedziana Góra do 
przeprowadzenia wyborów" uzasadniając, że konieczne jest przeprowadzenie takich 
wyborów. Uchwała stanowi o terminie wyborów i zobowiązuje wójta do przeprowadzenia 
procedury wyborów.  
Głos w sprawie zabiera Sekretarz Gminy Wioletta Balicka 



Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad punktu pn. "Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia 
wyborów sołtysów na kadencję 2024-2029 w Gminie Miedziana Góra i upoważnienia Wójta 
Gminy Miedziana Góra do przeprowadzenia wyborów"..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając, Anna Zapała-
Śledź 
Radny Senior stwierdza, że wniosek został przyjęty.  

Punkt zostanie wprowadzony po punkcie 10. Punkt 11 otrzyma nr 12. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po wprowadzonych zmianach. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając, Anna Zapała-
Śledź 
Radny Senior stwierdza, że porządek został przyjęty.  

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra. 

Radny Senior Wiesław Tokar – mówi, że przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy. Mówi, że zgodnie ze Statutem Gminy Miedziana Góra paragraf 75 w głosowaniu 
tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym 
każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana 
z grona Rady 3-osobowa Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie 
przewodniczącym. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej wg listy obecności, nazwiska radnego, który w obecności Komisji Skrutacyjnej 
wrzuca do urny kartę do głosowania. Głos oddawany jest w sposób tajny w oddzielnym 
pomieszczeniu.  
Prosi o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej: 
Zgłoszone kandydatury:  

1. Magdalena Rudnicka  - wyraża zgodę,  
2. Katarzyna Wójcik - wyraża zgodę, 
3. Ewa Kowalska – wyraża zgodę.  

Brak więcej zgłoszeń.  

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej w składzie Magdalena Rudnicka, Katarzyna Wójcik, Ewa 
Kowalska? 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 



Wyniki imienne: 
ZA (15) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając, Anna Zapała-
Śledź 
Radny Senior Wiesław Tokar stwierdza, że komisja została powołana.  
 
Radny Senior Wiesław Tokar prosi komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie.  
Ogłasza 10 min. przerwy w obradach.  

Radny Senior Wiesław Tokar po przerwie wznowił posiedzenie komisji.  

Radna Magdalena Rudnicka – poinformowała, że została wybrana Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej. Radne Ewa Kowalska i Katarzyna Wójcik są członkami Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Senior Wiesław Tokar – prosi o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Gminy.  

Radni zgłosili:  
1. Łukasza Woźniak – wyraża zgodę  
2. Bogusław Sobczyk – nie wyraża zgody  
 
Radny Senior Wiesław Tokar – mówi, że nie widzi więcej kandydatur. Kandydatem na 
Przewodniczącego jest Radny Łukasz Woźniak. Ogłasza przerwę na przygotowanie kart do 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przewie Radny Senior wznowił obrady i oddał głos Przewodniczącej Komisji 
Skrutacyjnej, która przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy, zapoznała ze sposobem i zasadami głosowania.  

Kolejno wywołani Radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili i otrzymywali kartę 
do głosowania, w miejscu przygotowanym do głosowania tajnego oddawali głos, a następnie 
wrzucali kartę do urny ustawionej w sali obrad.  
 Po przeprowadzeniu procedury głosowania, zostaje ogłoszona przerwa.  

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i odczytała – 
Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany radny Łukasz Wożniak, protokół wraz 
z zaklejoną kopertą na karty do głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Radny Senior Wiesław Tokar – odczytał uchwałę Nr I/1/24 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy (załącznik nr 7 do 
protokołu).  
 
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra prowadzenia obrad. 

 
Radny Senior Wiesław Tokar – przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Gminy Łukaszowi Woźniak.  

Wójt Gminy Damian Sławski – w imieniu całego samorządu społeczności lokalnej składa 
gratulacje nowemu przewodniczącemu.  
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – zabiera głos.  
 



9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Miedziana 
Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Miedziana Góra Łukasz Woźniak - pyta czy radni wyrażają 
zgodę aby procedurę wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy przeprowadziła komisja 
skrutacyjna w składzie osobowym, który przeprowadzał wybory na Przewodniczącego Rady 
Gminy?  

Głosowano w sprawie: 
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących w składzie komisji skrutacyjnej 
powołanym przy wyborach Przewodniczącego Rady Gminy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając, Anna Zapała-
Śledź 
Komisja Skrutacyjna została w niezmienionym składzie. Przewodniczący Rady Gminy 
Łukasz Woźniak – mówi, że przystępujemy do wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Miedziana Góra.  

Zgłoszeni radni:  

1. Bogusław Sobczyk – wyraża zgodę,  
2. Anna Zapała – Śledź – wyraża zgodę.  
3. Rafał Wiórek – wyraża zgodę.  

 
Przewodniczący Rady Gminy ogłasza przerwę na przygotowanie kart do głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  
Po przewie Przewodniczący wznowił obrady i oddał glos Przewodniczącej Komisji 
Skrutacyjnej, która zapoznała ze sposobem i zasadami głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 
wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Kolejno wywołani Radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili i otrzymywali kartę 
do głosowania, w miejscu przygotowanym do głosowania tajnego oddawali głos, a następnie 
wrzucali kartę do urny ustawionej w sali obrad.  

Po przeprowadzeniu procedury głosowania, zostaje ogłoszona przerwa.  
Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i odczytała – 

I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany radny Bogusław Sobczyk, protokół 
wraz z zaklejoną kopertą na karty do głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak– odczytał uchwałę Nr I/2/24 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy (załącznik nr 9 do protokołu).  
Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk zabrał głos.  

 



Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak otwiera listę zgłoszeń radnych na 
II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra.  

Zgłoszeni: 
1. Rafał Wiórek – wyraża zgodę  
2. Anna Zapała – Śledź – wyraża zgodę  

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są jakieś inne kandydatury? Brak zgłoszeń, ogłasza 
przerwę na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przewie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady i udzielił głosu Komisji 
Skrutacyjnej.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 
wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Kolejno wywołani Radni, zgodnie z listą obecności, podchodzili i otrzymywali kartę 
do głosowania, w miejscu przygotowanym do głosowania tajnego oddawali głos, a następnie 
wrzucali kartę do urny ustawionej w sali obrad.  

Po przeprowadzeniu procedury głosowania, zostaje ogłoszona przerwa.  
Komisja Skrutacyjna policzyła głosy, sporządziła protokół i odczytała – 

II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany radny Rafał Wiórek protokół wraz 
z zaklejoną kopertą na karty do głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak– odczytał uchwałę Nr I/3/24 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy (załącznik nr 11 do protokołu).  
Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek zabrał głos.  
 
 
10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak poprosił nowo wybranego Wójta Gminy 
Miedziana Góra o złożenie ślubowania wobec Rady Gminy.  
 
Wójt Gminy Damian Sławski złożył ślubowanie następującej treści: 
 
"Obejmując urząd wójta gminy Miedziana Góra, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców gminy Miedziana Góra. Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Rada Gminy przyjęła ślubowanie.  
 
Zastępca Wójta Gminy Piotr Buras w imieniu pracowników urzędu gminy, Dyrektorzy Szkół, 
Kierownicy Jednostek Organizacyjnych złożyli gratulacje nowemu wójtowi.  
 
Głos zabrał Wójt Gminy Miedziana Góra Damian Sławski składając podziękowania.  
 
Głos zabrali: Radna Anna Zapała-Śledź, Dyrektor GBP Agnieszka Opala.  
 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów na kadencję 2024-2029 
w Gminie Miedziana Góra i upoważnienia Wójta Gminy Miedziana Góra do 
przeprowadzenia wyborów.  
 
Głos w sprawie zabiera sołtys Urszula Struż, która pyta o wybrany termin na 
przeprowadzenie wyborów. Odpowiedzi udziel wójt gminy Damian Sławski.  
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów na kadencję 2024-2029 
w Gminie Miedziana Góra i upoważnienia Wójta Gminy Miedziana Góra do przeprowadzenia 
wyborów.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 
Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała Nr I/4/24 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
12. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
dziękuje za przybycie i zamyka I sesję Rady Gminy Miedziana Góra.  
 
 
 

     Radny Senior  
 

   Wiesław Tokar  

 

 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Łukasz Woźniak  

  

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


